Администрация чебоксаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________
02.03.2017 г.          с. Чебоксарово                   № 8-п

	О создании комиссии по пропуску весеннего паводка 2017 года

В целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики и сохранности материальных ценностей, в соответствии с п.7 ст.15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. N 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" руководствуясь  ст. 5 Устава муниципального образования Александровский район Оренбургской области :
          1.Утвердить комиссию по пропуску весеннего паводка 2017 года в составе согласно приложению № 1.

          2.Комиссии в срок до 24 марта 2017года определить и осуществить необходимые мероприятия согласно приложению № 2.

          3.Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава муниципального образования:                                           Ю.Ф.Золотцев

Разослано: в дело, администрации района, прокурору, членам комиссии.

	Приложение №1

к постановлению                                                                                                                        главы администрации от                     02.03.2017 года № 8-п

С О С Т А В

комиссии по пропуску весеннего паводка 2017 года

1.Золотцев Юрий Федорович – глава сельсовета, председатель комиссии;
2.Рахматуллин Замир Федаевич- Директор ООО «Кристина» член комиссии (по согласованию);
3. Абдразаков Эдуард Кагимович – Директор ООО «Чебоксаровское», заместитель председателя комиссии член комиссии ( по согласованию);
4. Зенов Александр Петрович – бригадир ООО «Чс агроЛидер» член комиссии (по согласованию);

4. Беляков Александр Петрович – бригадир ООО «Чебоксаровское» член комиссии( по согласованию);
5.Николаев Виктор Николаевич – главный зоотехник ООО Чебоксаровское», член комиссии (по согласованию).
                                                                     Приложение №2

                                                                     к постановлению главы

                                                                     администрации от 02.03.2017 г. №8-п

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по пропуску весеннего паводка 2017 года

1.Определить и осуществить очистку от снега мостов, канав, кюветов и путей схода талых вод..

Ответственные: Рахматуллин З. Ф. – директор ООО «Кристина».                             Беляков А.П. – бригадир ООО «Чебоксаровское»;
                             Зенов Александр Петрович – бригадир ООО «Чс агроЛидер»

                              Срок: до 24.03.2017 года.

2.Определить и осуществить очистку от снега помещения МТФ.

 Ответственные: Беляков А.П. – бригадир ООО «Чебоксаровское».

                             Николаев Виктор Николаевич – главный зоотехник ООО                  «Чебоксаровское».

                             Срок: до 24.03.2017 года.

3.Определить и осуществить очистку от снега зерновых складов.

 Ответственные: Беляков А. П. – бригадир ООО Чебоксаровское.                             Срок: до 24.03.2017 года.

4.Создать необходимый запас ГСМ и других материалов.

Ответственные: Абдразаков Э. К.- директор ООО «Чебоксаровское».                               Срок: до 01.04.2017 года.

5.Обеспечить пожарную безопасность территории сельсовета.

Ответственные: Валукин А. В. – водитель пожарной машины, Золотцев А. Ф., Халаев В. А.  – водитель пожарной машины.

                            Срок : постоянно.

6.Обеспечить необходимый запас продуктов первой необходимости в магазинах сельсовета.

Ответственные: Шамова Л. И. – зав.магазином «Людмила» с.Чебоксарово.